

PROPOSTAS DE PREÇOS READEQUADAS



**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE **Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Número do processo: 00005.20250113/0001-24 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número da contratação: 006/2025 **Data da abertura:** 07/02/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA **Telefone:** (85) 3241-7766
CNPJ/MF: 45.017.568/0001-53 **E-mail:** statuscomercioltda@outlook.com
Endereço: RUA GOVERNADOR JOAO CARLOS, 797, PARANGABA, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - KITS ESCOLARES

1 - APONTADOR C/ DEPÓSITO JUMBO

Especificação: APONTADOR C/ DEPÓSITO JUMBO: APONTADOR DE LÁPIS DUPLO, COM DOIS FUROS PARA APONTAR: LÁPIS CONVENCIONAL E JUMBO. LÂMINAS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PARA LÁPIS DE GRAFITE E DE COR GROSSOS, DIÂMETRO DE ATÉ 10,2MM, APONTADOR METÁLICO INSERIDO. COM DEPÓSITO.

Quantidade: 6000,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2,22 **Valor total:** R\$ 13.320,00
Fabricante/Marca: CIS **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 3,38

2 - APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE

Especificação: APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE: DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA: 40 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8 MM). O DIÂMETRO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS GRAFITE E LÁPIS DE COR QUE FORMAM O KIT. DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO;

Quantidade: 6000,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 2,63 **Valor total:** R\$ 15.780,00
Fabricante/Marca: CISq **Modelo:** --



**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**

Valor de referência: R\$ 4,00

3 - BORRACHA ESCOLAR

Especificação: BORRACHA ESCOLAR: BORRACHA MACIA E SUAWE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÕES/PESO(MÍNIMO)3,3 X 2,3 X 0,08CM PESO(MÍNIMO)P:10/15GR

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,38

Valor total: R\$ 8.280,00

Fabricante/Marca: Mercur

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,10

4 - CADERNO 10 MATÉRIAS

Especificação: CADERNO 10 MATÉRIAS: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 275 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PERSONALIZADA COM A ARTE E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,64

Valor total: R\$ 57.840,00

Fabricante/Marca: Terra do Sol

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,65

5 - CADERNO BROCHURÃO

Especificação: CADERNO BROCHURÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 275 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; PERSONALIZADA COM A LOGO E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,23

Valor total: R\$ 37.380,00

Fabricante/Marca: Alternativa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,47

6 - CADERNO DE DESENHO

Especificação: CADERNO DE DESENHO: DIMENSÕES MÍNIMAS 200 MM DE ALTURA X 275 MM DE LARGURA. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO; 96 FOLHAS ISENTAS DE IMPRESSÃO PERSONALIZADA COM A LOGO E INFORMAÇÕES ENVIADAS PELA SME

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,81

Valor total: R\$ 40.860,00

Fabricante/Marca: Terra do Sol

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,36



**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**

7 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO OU POLÍMERO TRANSPARENTE BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 MM. TAMPA: MATÉRIA-PRIMA POLIPROPILENO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DA MESMA COR DA TINTA FURAÇÃO ANTIFIXANTE. ESFERA TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 1.0 MM. CARGA: TUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM, APROXIMADAMENTE, 130 MM DE COMPRIMENTO. PREENCHIMENTO DE TINTA: MÍNIMO DE 110 MM, MEDIDO DA PONTA. TINTA ATÓXICA. PASTAS ESFEROGRÁFICAS PERMANENTES NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA. DESEMPENHO DE ESCRITA: AS CANETAS DEVERÃO APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO E SEM FOLGAS QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: Compactor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,59

8 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: CORPO: MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO OU POLÍMERO TRANSPARENTE BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 MM. TAMPA: MATÉRIA-PRIMA POLIPROPILENO REMOVÍVEL COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DA MESMA COR DA TINTA FURAÇÃO ANTIFIXANTE. ESFERA TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 1.0 MM. CARGA: TUBO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM, APROXIMADAMENTE, 130 MM DE COMPRIMENTO. PREENCHIMENTO DE TINTA: MÍNIMO DE 110 MM, MEDIDO DA PONTA. TINTA ATÓXICA. PASTAS ESFEROGRÁFICAS PERMANENTES NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA. DESEMPENHO DE ESCRITA: AS CANETAS DEVERÃO APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS, SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO E SEM FOLGAS QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 5.220,00

Fabricante/Marca: Compactor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,32

9 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: CORPO: MATÉRIA-PRIMA POLIESTIRENO OU POLÍMERO TRANSPARENTE BRANCO OU TRANSLÚCIDO; DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO DO CORPO: 7 MM. COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA: 140 M

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,88

Valor total: R\$ 5.280,00

Fabricante/Marca: Compactor

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,34



**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**

10 - COLA BRANCA 90G

Especificação: COLA BRANCA: PESO LÍQUIDO: 90G CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDA; PLASTIFICANTE; ALTO PODER DE COLAGEM; ATÓXICO; INÓCUO; TAMPAS ANTIVAZAMENTO. COMPOSIÇÃO: BASE EM ACETATO DE POLIVINILA (PVA) DISPERSO EM SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM DO PRODUTO: FORMATO DO FRASCO E DOS RÓTULOS DE ACORDO COM OS PADRÕES DO FABRICANTE. TODOS OS FRASCOS DE COLA FORNECIDOS NOS KITS DE MATERIAL ESCOLAR DEVERÃO SER ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E LACRADOS, DE MODO A CONTER EVENTUAL VAZAMENTO DO PRODUTO. RÓTULO EM OFFSET SOBRE ADESIVO VINÍLICO, COM, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: A) PESO LÍQUIDO 90 G; B) "PRODUTO ATÓXICO"; C) PESO LÍQUIDO; D) PRAZO DE VALIDADE; E) COMPOSIÇÃO; F) NOME DO FABRICANTE G) SELO DO

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,71

Valor total: R\$ 16.260,00

Fabricante/Marca: Bambini

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,12

11 - GIZ DE CERA

Especificação: GIZ DE CERA CORPO: MATÉRIA-PRIMA: CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS (PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA) GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME. DIMENSÕES MÍNIMAS DIÂMETRO: 10 MM; COMPRIMENTO: 75 MM. CORES 12 CORES DIFERENTES. CORES OBRIGATÓRIAS: PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO (CAIXA) MATÉRIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300 G/M² COM JANELA; IMPRESSÃO OFFSET 4X0; INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM: A) "CONTÉM 12 UNIDADES"; B) PRODUTO ATÓXICO; C) PRAZO DE VALIDADE; D) COMPOSIÇÃO; E) NOME DO FABRICANTE; F) SELO DO INMETRO

Quantidade: 3000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 14.640,00

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,42

12 - LÁPIS DE COR

Especificação: lápis de cor: corpo: matéria-prima: madeira reflorestada; cobertura: tinta atóxica ou revestimento em verniz (atóxica); pintura lisa. dimensões: comprimento mínimo: 170 mm; diâmetro mínimo: 6 mm; diâmetro mínimo da mina: 2 mm. barra interna macia; alto poder de cobertura; isenta de impurezas; atóxica. cores 12 cores diferentes; obrigatórias: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul, dois tons de verde. embalagem do produto (caixa). matéria prima: papel cartão duplex; gramatura mínima: 250 g/m²; impressão offset 4x0; janela (corte) para visualização das cores; informações na embalagem: a) "contém 12 unidades"; b) "produto atóxico"; c) prazo de validade; d) composição; e) nome do fabricante; f) selo do inmetro

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,37

Valor total: R\$ 8.370,00

Fabricante/Marca: Pirlampo

Modelo: --



**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**

Valor de referência: R\$ 12,73

13 - LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO

Especificação: LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO: 12 CORES VIVAS E INTENSAS, MADEIRA MACIA, GROSSA E RESISTENTE, COMPRIMENTO 170 MM

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 16,47

Valor total: R\$ 16.470,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,04

14 - LÁPIS GRAFITE

Especificação: LÁPIS GRAFITE: CORPO: MATÉRIA PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COBERTURA: TINTA ATÓXICA (QUANDO FOR O CASO); FORMATO: COMPATÍVEL COM O FURO CÔNICO DO APONTADOR DO KIT. DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO: 170 MM; DIÂMETRO: 6,5 MM; DIÂMETRO DO GRAFITE: 2 MM. BARRA INTERNA DO GRAFITE: DUREZA Nº 02 HB; CONSTITUIÇÃO UNIFORME; ISENTA DE IMPUREZAS; ATÓXICA

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,79

Valor total: R\$ 4.740,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,20

15 - LÁPIS PRETO TRIANGULAR, JUMBO

Especificação: LÁPIS PRETO TRIANGULAR, JUMBO: Nº 2; COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 175 MM

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,96

Valor total: R\$ 11.760,00

Fabricante/Marca: Nobre

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,98

16 - MASSA DE MODELAR

Especificação: MASSA DE MODELAR: CAIXA COM 6 UNIDADES COM CORES DIFERENTES; PESO: CAIXA COM, NO MÍNIMO, 90 G. COMPOSIÇÃO CERAS; PIGMENTOS ORGÂNICOS; CARGA MINERAL INERTE; CONSERVANTES. CARACTERÍSTICAS: APRESENTAÇÃO SÓLIDA; MALEÁVEL; PRODUTO ATÓXICO; TIPO FOSCA. CORES PRETO, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE. EMBALAGEM DO PRODUTO: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA: 300 G/M²; IMPRESSÃO OFFSET 4X0. AS EMBALAGENS DEVERÃO CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: A) "CONTÉM 6 UNIDADES"; B) "PRODUTO ATÓXICO"; C) PESO LÍQUIDO; D) PRAZO DE VALIDADE; E) COMPOSIÇÃO; F) NOME DO FABRICANTE

Quantidade: 3000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,14

Valor total: R\$ 15.420,00



**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**

Fabricante/Marca: Koala

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,82

17 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE

Especificação: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE: COM ELÁSTICA PASTA COM ELÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPARENTE EM CORES SORTIDAS; ESPESSURA DO PLÁSTICO: MÍNIMO DE 0,80 MM; NÃO TÓXICO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 7.100,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,40

18 - RÉGUA ACRÍLICA 30CM

Especificação: régua acrílica: poliestireno cristal virgem. características: transparente; divisão em milímetros; destaques a cada 5 mm; marcações numeradas a cada centímetro; escala externa chanfrada; borda graduada rebaixada, retilínea e livre de rebarbas. dimensões mínimas: comprimento: 310 mm; largura: 35 mm; espessura: 3 mm.

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,14

Valor total: R\$ 12.840,00

Fabricante/Marca: Waleu

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,26

19 - TESOURA SEM PONTA

Especificação: TESOURA SEM PONTA: MATÉRIA-PRIMA CABO: 100% POLIPROPILENO; LÂMINA DE CORTE: AÇO INOXIDÁVEL. CARACTERÍSTICA: CORTE LIMPO E EFICIENTE; OLHAIS COM FORMATO ANATÔMICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 110 MM; ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA: 1,2 MM

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,93

Valor total: R\$ 20.790,00

Fabricante/Marca: Desart

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,53

Valor total - LOTE 01 - KITS ESCOLARES: R\$ 318.650,00 - (trezentos e dezoito mil, seiscentos e cinquenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 318.650,00 (trezentos e dezoito mil, seiscentos e cinquenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Fevereiro de 2025 às 16:08



**STATUS COMERCIO, SERVICOS E
REPRESENTACOES LTDA
45.017.568/0001-53**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: AURINEIDE PIRES DE LIMA
FERREIRA

E-mail: statuscomercioltda@outlook.com

CPF/MF: 416.200.623-72

AURINEIDE PIRES DE
LIMA
FERREIRA:41620062372

Assinado de forma digital por
AURINEIDE PIRES DE LIMA
FERREIRA:41620062372
Dados: 2025.02.11 16:18:23
-03'00'

**STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ/MF: 45.017.568/0001-53**